
 

 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
ISTITUTO COMPRENSIVO CAMPAGNANO 

Via B. Lesen, 2 - 00063 - CAMPAGNANO DI ROMA – (RM) 
 069041122  Fax 069042909 

C.F.  97197660588  -  C.M. RMIC86600E  -  31° Distretto Scolastico 
sito web: www.iccampagnano.edu.it   e-mail: RMIC86600E@istruzione.it 

PEC:  rmic86600E@pec.istruzione.it 

 

 

      ALL’ALBO ONLINE 

 

OGGETTO: decreto di assunzione in bilancio del progetto  

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze – Fondo 

Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D, 

Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025 

Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado 

(D.M. 233/2024) 

Identificativo progetto: ESO4.6.A4.D-FSEPNLA-2025-237 

CUP: D94D25001560007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Decreto Ministeriale 19 novembre 2024, n. 233, con cui sono state destinate specifiche 

risorse per percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado, al fine di 

garantire un’efficace valorizzazione delle potenzialità e dei talenti degli studenti e una 

riduzione della dispersione e dell’abbandono scolastico, nell’ambito del Programma 

Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) n. 

2021/1060; 

VISTO  l’avviso pubblico prot. 57173 del 14/04/2025; 

VISTA  la lettera di autorizzazione prot. 105099 del 19/06/2025, con cui questa Istituzione 

scolastica è autorizzata ad avviare il progetto “Orientamento verso le nuove competenze”, 

per un importo di € 20.180,00; 

RICHIAMATA  la delibera di approvazione del programma annuale e. f. 2025 n. 10 del 29 gennaio 2025; 

PRESO ATTO  che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 

Scolastica per l’esercizio finanziario 2025 onde consentire l’avvio delle attività autorizzate; 

 

D E C R E T A 

 

• di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2025 il predetto progetto; 

http://www.iccampagnano.edu.it/
mailto:RMIC86600E@istruzione.it
mailto:rmic86600E@pec.istruzione.it


 

 

 

• di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 

dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la 

sottovoce “Programma Nazionale 21-27” (FSE+)) del programma annuale; 

• di istituire per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 

Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “ESO4.6.A4.D-

FSEPN-LA-2025-237” – Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole 

secondarie di primo grado”; 

• di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 c. 5 del Decreto 

Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre i correlati atti e le scritture contabili, compresi 

quelli di accertamento delle entrate e degli impegni di spesa.  

 

Il presente atto viene trasmesso al Consiglio di Istituto, ai sensi dell’art. 10 comma 5 D.I. 129/2018. 

 

Campagnano di Roma, 24 giugno 2025 

 

 

      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

      Prof. Michele Nicolò ANGILERI 

                                                                                                    Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art.21 D.Lgs 235/2010 

 


		2025-06-24T15:52:00+0200
	NGLMHL66C04D005S




